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Ramazan Ayı Ve Oruçla İlgili Kavramlar

Ramazan ayı ve oruç denildiğinde öncelikle akla gelen bazı kavramlar vardır. 

Bunlardan başlıcaları sahur, imsak, iftar, fitre, teravih namazı ve mukabeledir.

Sahur: Allah’ın emrine uyarak oruç tutan Müslümanlar gece kalkar 

ve imsak vaktinden önce yemek yerler. Böylelikle sahura 

kalkan kimseler oruca hazırlanmış olurlar. Bu yemeğe sahur 

yemeği, yemeğin yenildiği vakte ise sahur vakti denir. Sahur 

yemeğinden sonra dişler fırçalanıp oruca niyet edilir. 

 

 9 Ramazan ayında sahur vaktinin girdiğini haber vermek amacıyla sokak-

larda davullar çalınır. Bu, uzun yıllar öncesinden bugüne gelen, rama-

zana özgü güzel geleneklerimizden biridir.
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Sahur yapmayı ihmal etmeyiniz. Çünkü bu vakitte sahur yapa-

cak kimseler için bolca bereket vardır.

(Tirmizi)

İmsak: Sahurda yeme-içmenin sonlandırılıp oruca niyet edilen vakte 

imsak denir. İmsakla birlikte oruç başlamış olur. Bu vakitten 

sonra bir şey yenilip içilmez. Çünkü niyetle birlikte oruç baş-

lamıştır.
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“Oruç perdedir. Biriniz bir gün oruç tutacak olursa kötü söz sarf 
etmesin, bağırıp çağırmasın. Birisi kendisine yakışıksız laf 
edecek veya kavga edecek olursa “ben oruçluyum!” desin 
(ve ona bulaşmasın).”   (Müslim)

İftar: Güneşin batıp, akşam ezanının okunması, iftar vaktinin girdi-

ğini bildirir. Okunan ezanla birlikte oruç açılır. Orucun açılma-

sına iftar denir. Orucun açıldığı bu vakit de iftar vakti olarak 

isimlendirilmektedir.
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“Kim bir oruçluyu iftar ettirirse, oruçlu kadar sevap kazanır. 
Oruçlunun sevabından da hiç bir şey eksilmez.”

(Tirmizi)

Her ilimizin sahur, imsak ve iftar vakitleri farklıdır. Bu nedenle ramazan ayı 

geldiğinde her ilin oruç vakitlerini gösteren listeler hazırlanır. Ramazan ayı bo-

yunca her günün sahur, imsak ve iftar vakitlerini gösteren bu listeye imsakiye 

adı verilir. Sahura kalkacağımız ve iftarımızı açacağımız vakitleri imsakiyeye 

bakarak öğrenebiliriz.

Teravih Na-
mazı:

Ramazan ayına özgü olarak yatsı namazı vaktinde yatsı na-

mazının farzının ardından kılınan bu namaza taravih namazı 

denilmektedir.
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Teravih namazı;

1. Ramazan ayında kılınan sünnet bir namazdır.

2. Yatsı namazından sonra kılınır.

3. Yirmi rekat kılınır.

4. Cemaatle kılınacağı gibi tek başına da kılınabilir.

Fitre: Bir fakirin bir günlük yiyecek ihti-yacının karşılanması veya 

bu miktardaki paranın ona verilmesine fitre denir.

Fıtır sadakası olarak da bilinmektedir. Fitrenin miktarı hayat standartlarına bağ-

lı olarak seneden seneye değişiklik gösterebilmektedir. Bu yüzden her yıl bir ki-

şinin vereceği fitre miktarı Diyanet İşleri Başkanlığı tarafından ilan edilmektedir.
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 9 Dinimiz toplumsal yardımlaşma ve dayanışmaya önem verir. 

 9 Kutsal kitabımızda yer alan birçok ayette Müslümanlar zekât ve sadaka 

vermeye, başkalarına maddi ve manevi açıdan yardım etmeye yönlen-

dirilir.

 9 Ramazan ayı geldiğinde de Müslümanlar bu konuda çok daha duyarlı 

olur. 

 9 Zekât ve fitre (fıtır sadakası) gibi mali ibadetler genellikle bu ayda yerine 

getirilir.

Diğer ismi fıtır sadakasıdır.

Fitre

Verilmesi vaciptir.

Bayram namazından önce verilmelidir.

Genellikle bir fakirin bir günlük yiyecek ihtiyacının 

karşılanması veya bu miktar paranın ona 

verilmesidir.


